
T"

. .

@
/F \

$50 I"! liq»

GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA fmmwh

ATA DA SESSAD DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO. ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREQDS E DE HAEILITAQAD E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRE(;os E
EAEILITAEAD DA LICITAQAD NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2017 -
AMT.

QBIETO: EDNTRATAQAO DE PRESTAQAD DE sERv1(;Ds NA AREA DE PROCESSAMENTO E ATUALIZAQAO DE
BASE DE DADOS EM SISTEMAS INFORMATIZADOS WEB-DESK'l‘OP DE CONTROLE INTERNO, COMPREENDENDO
os 0/1000005; ALMOXARIFADO, COMBUS'l‘iVEL E PATRIMONIO, DE ACORDO COM AS EsPEc1E1cA<;oEs E
QUANTITATIVOS CONSTANTES N0 TERMO DE REFERENCIA, ANEXO 1 DO EDITAL.

Aos 26 [vinto e seis) dias do més de setembro do ano de 2017, £15 13:00 horas, reuniu-se em
sesséo pfiblica a Comissiio de Pregéo da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da
Portaria n9 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe de Apoio, para a realizagfio do processamento do Pregéio Presenciz-11 supracitado.
Iniciada a sesséo no horério previsto, o Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu
um prazo de toleréncia do 15 (quinze) minutos, de 13:00 Es 13:15 horas, para 0 recebimento dos
documentos para Credenciamento e dos Envelopes n° O1 - Propostas de Pregos 0 n9 02 ~ Documentos
do Habilitagiio dos licitantes interessados. Cumprido 0 prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro
registrou o comparecimento ao Certame da empresa F. DE P. G. ASTROMSKIS LOCAQOES E
SERVIQOS - ME, inscrita no CNP] sob 0 n9 12.752510/0001-02. Apos recebimento dos documentos
de credenciamonto e envelopes de proposta de pregos e habilitagéo, a Comisséo verificou que os
mesmos foram apresentados em conformidade com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissfio
passou a analisar os documentos de credenciamento apresentados pela licitante. Verificado que a
licitante apresentou documentagfio pertinente ao solicitado no Edital quanta ao credenciamento, 0 Sr.
Pregoeiro declarou CREDENCIADA a seguinte empresa e seu respective representante, em
conformidade com o Re,|E1;Q';;1'Q Qe Crodengigmengo: F. DE P. G. ASTROMSKIS LOCACGES E SERVIQOS -
ME, neste ato representada pelo Sr. Fébio de Paula Gomcs Astromskis, portador do CPF 09 147.056.0458-25.
Apés a divulgagéo do resultado do credenciamento 0 Sr. Pregoeiro colocou 21 palavra ao representante
presente onde D mesmo declinou de usé-la. Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro passou a abrir 0

"O1" - Propo5,t;;;_r;1e Pregos da licitante participante do Certame, onde a proposta foi Iida,
conferida e rubricada pela Comisséo de Pregiio 0 pelo representante da mesma. Apos anélise da
proposta de pregos, o Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADA a proposta da Iicitante F. DE P. G.
ASTROMSKIS I.0CA(,IOES E SERVICOS - ME, por atendor satisfatoriarnente és exigéncias do Edital.
Apos declarado o resultado do julgamento da proposta do pregros, 0 Sr. Pregoeiro colocou a palavra £1
disposigéio do representante onde o mesmo declinou de usé-la. Deu-se D infcio fa etapa de lances e/ou
negociagfio Es 13:00 horas, cujo rosultado seré descrito abaixo:

LOTE Dmco
W — EMPREEKEPART|Cl[’10\'i:.l‘iI3Si 7 0 _l=R’OPOSTAiiN_[_§[.f\L | NEG6CI§__§AO PEEED FINAL
F. DE P. G. AsTROMs1<1s LDCA(,)0ES E sERvl(;0s - ME 3.50000 | 3300,00 1300,00

LXCITANTE OFERTQNTE DO MENOR PREQO MENSAL PARA D LOTE UNICD: F. EIE P. G.
ASTROMSKIS LOCACOES E SERVICOS — ME, COM VALOR MENSAL FINAL DE 3300,00 [TREE MIL E
TREZENTOS REAIS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL (03 MES!-ZS] DE: R$ 9900,00 [NOVE MIL E
NOVECENTOS REAIS).

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
.. .-.7" AV. MANUEL CASTRO, ND. 125 - oeumo - MORADA NOVA - CEARA- CEP 02040000 \

GNP-J OT.7B2.84DlD001-DO -- CGF 05.92D.'l71-4. E-MAILI Iicitacaomn@outlook.com.hr '.

._

.;-E’ “E
‘-3

E. .>@l~
ESTADO Do DEARA 0,0 Yo



J

-_r

\

K M \
., Q05 00

W . E._5_é>§£
ESTADO DO CEARA mm

GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA /;,,.,,m“,,.;.~'

ATA DA sEssAo DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DDS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PRECOS E DE HABILITAQAD E ]uL(;AMEN'[o DAS PROPOSTAS DE PREQOS E
HAEILITAQAD DA |.1c1TAr_;Ao NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2017 -
AMT.

Apés a Etapa do lances e/ou negociagéo para D Lm_l1D,i§_Q. foi verificada a aceitabilidade da proposta
da licitante primoira glaggifigada e em seguida, foi realizada a verificagiao de suas condigdes
habilitatérias, inclusive para efetivagzio da adjudicagéo. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe do
Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de HE1bIll[iI(,‘§O, deu vistas ao representanto
presente E, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos da
licitante. Concluida a anélise da clocumenta<;5o de habilitagfio da empresa F. DE P. G. ASTROMSKIS
LOCAQOES E SERVICOS - ME, fol constatado que a mesma atondeu satisfatoriamente Es exigéncias do
Edital. sendo declarada I-IABILITADA. Apos ser cleclarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, 0 Sr.
Pregoeiro PROCLAMOU VENCEDORA DO LOTE UNICO (CRITERIO MENOR PREQO MENSAI.) a
licltante F. DE P. G. ASTROMSKIS LOCACOES E SERVIQOS - ME, COM O VALOR MENSAL DE: R$
3300,00 (TRES MIL E TREZENTOS REAIS). AD final da sesséio, onde foi concedida E palavra ao
representante da licitante, néio houve registro de quaisquer impugnagées em face do resultado da Fase
de Lances e/ou Negociagiio, do Iulgamento das Propostas e Habilitagéo. O representante da licitante
renunciou ao direito de recurso previsto no Art. 49, Inciso XVIII da I.ei Federal 10.520, de 17 de julho
de 2002. A0 concluir, o Sr. Pregoeiro informou que adjudicaré posteriormente, apos a emisséio de
Parecer Iuriclico por parte da Assessoria Juridica da Licitagiio quanto ao processo licitatorio em
epigrafe, 0 obieto deste certame om favor da empresa vencedora, e, em seguida, tendo em vista 0
resultado acima, encaminharé o presente processo licitatério E Autoridade Competente, para
apreciagéo e analise para fins do Homologagfio. Nada mais havendo E tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA
GIRFIO, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada
por todos os presentes E sessfio, seré assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio E pelo representante
da licitante presente. Deu-se entiio, por encerrada, a presente sesséo pdblica, és 14:15h [horario
local].

REPRESENTANTE DA LICITANTE: '

-

F io de Paula Gomes Astromskis
F. DE P. G. ASTROMSKIS LOCA(IOES E SERVICOS — ME

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOXO:

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
‘__i ‘__ 1 Pregoeiro

_ 9* 'ro~\ P Q (9%.. ADRIAND LUIS LIMA GIRAO /Ki/VARIQLISON RACEEI0‘ cnu
Equip" 5'3 A9010 Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP ‘B29-40.000
CNPJ 07.7B2.B40l0OO1-00 —- CGF O6.920.171—4. E-MAIL! Ilcltacaomn@out|ook.com.br


